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1. O NAMA 

Udruga S.O.S – savjetovanje, osnaživanje, suradnja osnovana je 17.02.2000. godine pod 

nazivom „S.O.S. telefon – poziv u pomoć“ kao nevladina, neprofitna organizacija koja se 

zalaže za promociju i zaštitu ljudskih prava, ravnopravnost spolova, suzbijanje trgovine 

ljudima, prevenciju nasilja te demokratizaciju i modernizaciju društva.  Trenutačni naziv S.O.S. 

– savjetovanje, osnaživanje, suradnja (skraćeni naziv: S.O.S. Virovitica)  prihvaćen je 2013. 

godine. 

S.O.S. Virovitica je jedina organizacija na području Virovitičko-podravske županije koja pruža 

savjetovanje i podršku ženama žrtvama nasilja kao i drugim osobama u nepovoljnom položaju. 

Ključni elementi rada udruge uključuju SOS liniju te pravno i psihološko savjetovalište koji 

djeluju kao izvori izvaninstitucionalne pomoći i podrške. SOS linija omogućuje pomoć i 

podršku u trenucima krize, dok pravno i psihološko savjetovalište osiguravaju kontinuiranu 

emocionalnu podršku i pravne informacije. 

Svojim radom udruga doprinosi zaštiti i promociji ljudskih prava i izgradnji kulture nenasilja, 

ravnopravnosti spolova, zaštiti i osnaživanju  žrtava nasilja, prevenciji nasilja među mladima i 

smanjenju socijalne isključenosti osoba starije životne dobi. Doprinosi izgradnji međuresorne 

suradnje, koordinira rad Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja, a predsjednica 

udruge vodi Županijsko povjerenstvo za ravnopravnost spolova. 

Djelovanje i aktivnosti udruge temelje se na strateškim ciljevima i operativnom planu udruge 

koji usmjeravaju njezine napore prema ostvarivanju postavljene vizije. Udruga kontinuirano 

provodi programe i inicijative usmjerene na unaprjeđenje zajednice, uključujući edukativne 

radionice, seminare, istraživanja, izdavanje publikacija, organizaciju javnih akcija i kampanja, 

kao i pružanje socijalnih usluga za žrtve nasilja. 

Udruga aktivno doprinosi razvoju zajednice kroz kontinuiranu suradnju s ključnim dionicima, 

čime pridonosi jačanju civilnog društva na lokalnoj razini. Njezine aktivnosti usmjerene su na 

rješavanje stvarnih problema i potreba zajednice s ciljem unaprjeđenja kvalitete života. 
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Ispunjenje ciljeva i provođenje aktivnosti ostvaruju zaposlenice udruge, vanjske suradnice, 

partneri, volonteri i članovi tijela udruge. Njihova stručnost, predanost i entuzijazam ključni su 

za uspjeh. Angažman u aktivnostima i upravljanju doprinosio je stvaranju pozitivnih promjena 

u zajednici te jačanju uloge udruge kao važnog čimbenika podrške i unaprjeđenja kvalitete 

života korisnica. 
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1.1. USTROJ UDRUGE S.O.S. VIROVITICA 

 

Slika 1 Ustroj udruge 

 

Skupština Udruge

Svi članovi/ice Udruge

Nadzorni odbor

3 člana/ice koje bira 
Skupština

Tajnik/ica

Bira ga/ju Skupština

Dopredsjednik/ica

Bira ga/ju Skupština

Predsjednik/ica

Bira ga/ju Skupština

Upravni odbor

4 člana/ice koje bira 
Skupština i 

predsjednik/ica
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1.2. PODRUČJE DJELOVANJA UDRUGE 

 

 

Slika 2 Područje djelovanja 

•psihološko

•pravno

• savjetovanje za pomoć i podršku

• telefonsko savjetovanjeSavjetovanje

• radionice i predavanja za lokalne dionike

• edukacije i osposobljavanje

• brošure, priručnici i publikacije

• osnaživanje osoba u nepovoljnom  
položaju

• osnaživanje zajednice

• podizanje svijesti javnosti

Osnaživanje

•s udrugama na lokalnoj, regionalnoj,     
nacionalnoj i međunarodnoj razini

•s javnim državnim ustanovama i 
institucijama

•s lokalnom upravom i samoupravom

•s medijima

Suradnja
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1.3. OSOBNA KARTA 

Vizija 

Otvoreno i odgovorno ravnopravno građansko društvo. 

Misija 

Izgradnja demokratskog društva i poticanje društvenih promjena za kontinuirani napredak 

zajednice u kojoj živimo zasnovan na odgovornosti i socijalnoj osjetljivosti u skladu s 

vrijednostima poštivanja ljudskih prava, nenasilja, ravnopravnosti, tolerancije, solidarnosti i 

jednakih mogućnosti. 

Ciljevi udruge sukladno Statutu: 

• promocija i zaštita ljudskih prava,  

• uspostava ravnopravnosti spolova i suzbijanje svih oblika diskriminacije, 

• zaštita žena žrtava nasilja i njihovo osnaživanje,   

• uključivanje socijalno isključenih grupa i pojedinaca u život zajednice,  

• prevencija svih oblika nasilja u društvu, a posebice nasilja nad ženama i nasilja u obitelji, 

• prevencije svih oblika nasilja među mladima i promicanje novih sadržaja i metoda rada 

prevencije,  

• prevencija i suzbijanje trgovanja ljudima,  

• unapređenje roditeljskih kompetencija,   

• promoviranje nenasilne komunikacije i nenasilnog rješavanja sukoba,  

• pružanje socijalnih usluga osobama u nepovoljnom položaju,  

• savjetovanje, pomaganje i informiranje,  

• zaštita prava žrtava i svjedoka kaznenih djela i prekršaja,  

• pružanje besplatne pravne pomoći, 

• pružanje psihološke podrške i psihosocijalnih usluga, 

• unapređenje kulture življenja i povećanje socijalne uključenosti osoba starije životne 

dobi, 
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• promicanje nenasilja i izgradnje mira kroz unapređenje interkulturalnog dijaloga,  

• sudjelovanje u građanskim inicijativama, koalicijama i mrežama u RH i inozemstvu, 

• unaprjeđenje međusektorske suradnje i dijaloga,  

• suradnja s lokalnom i regionalnom samoupravom u donošenju strategija, planova i 

lokalnih politika,  

• poticanje volonterstva i aktivno sudjelovanje građana u društveno i socijalno-

ekonomskom životu zajednice, 

• unapređenje i očuvanje zdravlja te 

• djelovanje u svim potrebitim segmentima za razvoj zajednice i povećanje kvalitete života 

u zajednici. 

Ciljeve se ostvaruju pružanjem socijalnih usluga, radom na prevenciji nasilja, suzbijanju  

kršenja ljudskih prava, diskriminacije i trgovanja ljudima. Radi na povećanju socijalne 

uključenosti osoba u nepovoljnom položaju, povećanju kvalitete života i socijalne uključenosti 

osoba starije životne dobi, osnaživanju civilnih inicijativa, promociji volonterstva i aktivnog 

sudjelovanja građana u zajednici, zalaganju za ravnopravnost spolova i rodnu jednakost, 

zagovaranju izgradnje mira, tolerancije i multikulturalnosti, umrežavanju na svim razinama, 

koristeći se pri tome različitim vrstama  edukacija, istraživanjima, kampanjama, savjetodavnim 

radom, umrežavanjem i suradnjom, na svim razinama s različitim dionicima, publiciranjem 

edukativnog i istraživačkog materijala, izradom i proizvodnjom edukativnih medijskih  

sadržaja, javnim radom, lobiranjem i zagovaranjem. 
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1.4. URED I KONTAKTI 

S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja / S.O.S. Virovitica 

Adresa: Trg fra Bonifacija Gerbera 16, 33000 Virovitica 

Telefon: 033 721 500 

Fax: 033 721 922 

Web adresa: https://www.sosvt.hr/  

E-pošta: sos@sosvt.hr  

Facebook: https://www.facebook.com/SOSVirovitica  

Predsjednica: Desa Kolesarić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sosvt.hr/
https://www.facebook.com/SOSVirovitica
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2. SAŽETAK RADA UDRUGE 

Udruga S.O.S. Virovitica djeluje već više od dvadeset godina na području Virovitičko-

podravske županije, a posvećena je izgradnji društva utemeljenog na nenasilju, ravnopravnosti 

i toleranciji. Svojim radom potiče razvoj pozitivnog zajedništva unutar lokalne i regionalne 

zajednice. Zahvaljujući predanosti svojih zaposlenica, podršci stručnih suradnica, angažmanu 

volontera i volonterki, suradnji s organizacijama civilnog društva i lokalnim dionicima, te 

financijskoj pomoći donatora, udruga uspješno nastavlja ostvarivati svoje ciljeve i misiju. 

Tijekom 2025. godine djelovanje Udruge nastavilo se u skladu s planom i programom, kroz 

provedbu niza aktivnosti čija uspješna realizacija pokazatelj kvalitetnog i predanog rada Udruge 

u pružanju izvaninstitucionalnih usluga. Već 25. godinu zaredom, Udruga pruža pomoć i 

podršku ženama žrtvama nasilja i članovima njihovih obitelji putem S.O.S. telefonske linije i 

direktnog savjetovanja, čime potvrđuje svoju ključnu ulogu u zaštiti i osnaživanju žrtava u 

zajednici. 

U 2025. godini Udruga je u sklopu programa i projekata provela razne aktivnosti koje su 

doprinijele ostvarivanju ciljeva i misije Udruge te su pridonijele stvaranju ravnopravnijeg, 

tolerantnijeg i nenasilnog društva. Provedba tih aktivnosti bila je moguća zahvaljujući 

financijskoj podršci Europskog socijalnog fonda, Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike, Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, Mediteranskog ženskog fonda, BAT-a, 

Virovitičko-podravske županije i Grada Virovitice. 

Zahvaljujući motiviranosti, predanosti, stručnosti i trudu radnica Udruge, kao i otvorenosti za 

suradnju, uspješno su provedeni brojni projekti, dok će se provedba nekih nastaviti i u 2026. 

godini. Tijekom 2025. godine Udruga je prijavila deset projekata/programa, od čega je za četiri 

projekata/programa dobila odobrenje za financiranje.  

Udruga je u 2025. godini značajan dio svojih resursa usmjerila na izradu promotivnih i 

informativnih materijala s ciljem podizanja svijesti, informiranja javnosti i pružanja relevantnih 

informacija korisnicama i zajednici. Materijale su radnice, stručne suradnice i volonteri/ke 
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dijelili tijekom svih aktivnosti koje su organizirane u sklopu projekata/programa ili povodom 

obilježavanja pojedinih značajnih dana.  

Mediji su informacije o radu i aktivnostima Udruge prenosili putem svojih kanala, a ovisno o 

vrsti mediji, vijesti su bile plasirane na lokalnoj, županijskoj i/ili nacionalnoj razini. Tijekom 

godine je na raznim kanalima (web stranice, portali, TV, radio (emisije i jingleovi), tisak, 

društvene mreže) objavljeno ukupno 287 vijesti/objava od čega je na web stranici Udruge 

objavljeno 53 vijest i priopćenja o događajima vezanima za rad Udruge. Sve informacije o 

aktivnostima organiziranim od strane udruge, ali i ostale relevantne informacije vezane uz naš 

djelokrug rada, objavljuju se i na Facebook stranici Udruge. 

Kontinuirano i uspješno surađujemo sa Županijskim timom za sprečavanje i borbu protiv nasilja 

nad ženama i nasilja u obitelji u Virovitičko-podravskoj županiji, Povjerenstvom za 

ravnopravnost spolova Virovitičko-podravske županije, Hrvatskim zavodima za socijalni rad - 

podružnica Virovitica, Obiteljskim centrom – Područna služba Virovitičko-podravska, 

sudovima, policijom, Pravobraniteljicom za ravnopravnost spolova, ministarstvima te 

udrugama.  
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3. PROGRAMI I PROJEKTI UDRUGE U 2025. GODINI 

Udruga S.O.S. Virovitica u 2025. godini provodi sljedeće projekte: 

• Zajedno smo snažniji (01.06.2023. – 31.05.2026.) – Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, 

obitelji i socijalne politike 

• Zajedno korak po korak (01.06.2023. – 31.05.2026.) – Ministarstvo rada, mirovinskoga 

sustava, obitelji i socijalne politike 

• Mreža podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih djela (01.01.2024.-31.12.2026.) – 

Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 

• Zaželi i budi aktivan/na (01.04.2024. – 01.04.2027.) – Europski socijalni fond + 

• Sanjala sam sreću, ali… (03.2024. – 03.2025.) – Mediternaski ženski fond 

• Ti si bitan/na! (01.05.2025. – 31.12.2025.) – Virovitičko-podravska županija 

• Osnaživanje i podrška za žrtve nasilja u obitelji (01.05.2025. – 31.12.2025.) – Grad Virovitica  

• EduKa – prevencija vršnjačkog nasilja 2 (01.102025. – 30.09.2027.) – Ministarstvo znanosti, 

obrazovanja i mladi 

• Ravnopravno je ispravno (04.09.2024. – 31.03.2025.) – BAT 

• Podrška za žene žrtve nasilja (01.12.2024. – 20.11.2025.) – Ministarstvo rada, mirovinskoga 

sustava, obitelji i socijalne politike 
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4. STRATEŠKI PRAVCI U 2025. GODINI 

Strateški pravci organizacije za 2025. su:  

1. Razvoj programskih i administrativnih kapaciteta organizacije  

2. Osiguranje financijske održivosti i jačanje kapaciteta organizacije  

3. Osnaživanje djelovanja organizacije na  području ljudskih prava, nenasilja, 

ravnopravnosti spolova, pružanja socijalnih usluga i zaštite zdravlja 

4. Osnaživanje utjecaja organizacije na kreiranje politika u područjima u kojima je 

organizacija aktivna  
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5. PROJEKTI/PROGRAMI KOJE SMO PROVODILE U 2025. GODINI 

5.1.  Mreža podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih djela 

 

 

Trajanje programa: 01.01.2024. – 31.12.2026. 

 Donator: Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne 

                 transformacije    

Nositelj projekta: Ženska soba  

Partneri 

❖ S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja (Virovitica)  

❖ Udruga za podršku žrtvama i svjedocima (Vukovar/Zagreb/Osijek/Varaždin)  

❖ Centar za građanske inicijative (Poreč)  

❖ Centar za podršku i razvoj civilnog društva „Delfin“ (Pakrac)  

❖ DEŠA – Regionalni centar za izgradnju zajednice i razvoj civilnog društva (Dubrovnik)  

❖ Udruga „HERA Križevci – za zaštitu i promicanje ljudskih prava“ (Križevci)  

❖ Informativno pravni centar (Slavonski Brod/Sisak)  

❖ Ženska grupa Karlovac „Korak“ (Karlovac)  

❖ SOS telefon i savjetovalište za žene žrtve nasilja Krapinsko-zagorske županije/Podružnica 

organizacije CESI – Centar za edukaciju, savjetovanje i istraživanje (Zabok/Zagreb)  

❖ Udruga ZvoniMir (Knin)   

Korisnici: žrtve i svjedoci kaznenih djela, predstavnici institucija, predstavnici udruga, šire 

građanstvo, volonteri 

Ciljevi programa: 

Opći cilj programa  

❖ Osiguravanje lako dostupne, besplatne i povjerljive pomoći i podrške žrtvama i 

svjedocima/kinjama svih kaznenih djela. 

 

      

  žrtve i svjedoke KD-a 

Slika 3 Mreža podrške i suradnje za žrtve i svjedoke 

kaznenih djela 
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Specifični ciljevi:  

❖ Jačanje kapaciteta predstavnika/ca organizacija civilnoga društva za pružanje pomoći i podrške 

žrtvama i svjedocima/kinjama svih kaznenih djela 

❖ Koordiniranje i nadzor mreže organizacija civilnoga društva koje pružaju pomoć i podršku 

žrtvama i svjedocima/kinjama svih kaznenih djela 

❖ Pružanje pomoći i podrške žrtvama i svjedocima/kinjama svih kaznenih djela na području 

minimalno 17 županija kroz pružanje osnovnih informacija i emocionalne potpore, psihološkog 

i pravnog savjetovanja, pratnjom na sud i druge relevantne institucije te kroz druge oblike usluga 

❖ Širenje dostupnosti sveobuhvatnih usluga žrtvama i svjedocima/kinjama svih kaznenih djela na 

dodatne dvije županije u kojima su osnovani odjeli za podršku žrtvama i svjedocima pri 

županijskim sudovima 

❖ Jačanje suradnje sustava za podršku žrtvama i svjedocima/kinjama i kaznenopravnog sustava 

na nacionalnoj i lokalnim sredinama 

❖ Senzibilizacija i informiranje javnosti o sustavu podrške žrtvama i svjedocima/kinjama svih 

kaznenih djela u Republici Hrvatskoj 

❖ Senzibilizacija i informiranje javnosti o pravima žrtava kaznenih djela 

Rezultati projekta u 2025. godini 

❖ Realizacija programa u novom ciklusu  

❖ Održana javna akcija povodom Europskog dana zaštite žrtava kaznenih djela – 

22.02.2025. 

❖ Održani sastanci s volonterima 

❖ Održani sastanci sa institucijama  

❖ Nadzor nad projektom provela Maida Pamuković iz Ministarstva pravosuđa, uprave i 

digitalne transformacije 

❖ Održani sastanci s partnerima, nositeljem programa, donatorima i relevantnim 

institucijama 

Aktivnosti projekta u  2025. godini: 

❖ Pripremne aktivnosti za 2025. godinu 

❖ Organiziranje i održavanje dvodnevne specijalizirane edukacije za pravnike i pravnice  

❖ Organizacija i održavanje dvije tematske edukacije o specifičnim temama u radu sa žrtvama 

kaznenih djela 
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❖ Organizacija i održavanje partnerskih i intervizijskih sastanaka  

❖ Provođenje evaluacije programskih aktivnosti  

❖ Osnaživanje žrtava kroz pružanje emocionalne i praktične podrške, tehničkih i praktičnih 

informacija i informacija o pravima 

❖ Pružanje psihološkog i pravnog savjetovanja žrtvama i svjedocima KD-a  

❖ Pružanje podrške žrtvama i svjedocima KD-a koje nisu prijavili/e kazneno (prekršajno) djelo 

te pružanje podrške nakon završetka sudskog postupka 

❖ Pružanje podrške žrtvama i svjedocima pratnjom na sud  

❖ Pružanje podrške žrtvama i svjedocima KD-a u vidu pratnje na policiju, državno odvjetništvo 

i/ili centre za socijalnu skrb 

❖ Sastanci s nadležnim tijelima i institucijama te OCD-ima  

❖ Postavljanje info pultova i dopuna postojećih  

❖ Emitiranje radio jingla o pravima žrtava i dostupnim uslugama u sustavu podrške žrtvama i 

svjedocima 

❖ Obilježavanje Europskog dana zaštite žrtava kaznenih djela 

 

Medijska popraćenost u 2025.godini: 53 objave/pojavljivanja u medijima  

 

 

Slika 4 Javna akcija - obilježavanja Europskog dana žrtava kaznenih djela 22.02.2025. 
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Slika 5 Sastanak s predstavnicima Općinskog državnog odvjetništva Virovitica, 26.09.2025. 

 

 

Slika 6 Partnerski i intervizijski sastanak, Tuheljske Toplice 28. – 29.05.2025. 
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5.2. Osnaživanje i podrška za žrtve nasilja u obitelji 

 

Trajanje projekta: 01.05.2025. - 31.12.2025. 

 Donator:  Grad Virovitica 

Nositelj  projekta: S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

 Korisnici: žene žrtve nasilja, šire građanstvo   

 Ciljevi programa:  

Opći cilj:  

❖ Osnažiti i poboljšati kvalitetu života žrtava nasilja u obitelji na području grada Virovitice i 

Virovitičko-podravske županije. 

Specifični ciljevi: 

❖ Pružiti pomoć i podršku žrtvama nasilja u obitelji  

❖ Senzibilizirati širu javnost na području Grada Virovitice o važnosti prevencije nasilja i 

pružanja podrške žrtvama nasilja 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Osnažene žene žrtve nasilja korisnice SOS linije 

❖ Podignuta razina svijesti javnosti o problemu nasilja putem javne akcije i digitalne brošure 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Pružanje stručne pomoći i podrška ženama žrtvama nasilja i žrtvama obiteljskog nasilja  

putem SOS linije, svakim radnim danom od 08:00 – 20:00 sati 

❖ Direktno informiranje o pravima žrtava i pružanje emocionalne podrške 

❖ Izrada i objava digitalnog letka o načinima pružanja podrške žrtvama 

❖ Održavanje javne akcije  

 Slika 7 SOS Virovitica logo 
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Medijska popraćenost u 2025. godini: 15 objava/pojavljivanja u medijima 

 

Slika 8 Javna akcija povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama, 25.11.2025. 
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5.3.  Zaželi i budi aktivan/na 

Trajanje projekta : 03.04.2024. – 03.04.2027. 

Donator: Europski socijalni fond  

Nositelj projekta:  S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

 

Korisnici:  osobe starije od 65 godina 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj:  

❖ Povećanje socijalne uključenosti i prevencija institucionalizacije ranjivih skupina 

osiguravanjem dugotrajne skrbi 

Specifični cilj: 

❖ Pružanje usluge potpore i podrške u svakodnevnom životu za 60 osoba starijih od 65 godina 

na području Grada Virovitice  

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Kroz projekt je pružena usluga potpore i podrške kroz svih 12 mjeseci u 2025. godine za 60 

osoba starijih od 65 godina te je svatko od njih zaprimio mjesečni paket kućanskih i 

higijenskih potrepština čime se povećala kvaliteta njihovog života. 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Pružanje mjesečne usluge potpore i podrške korisnicima s pripadajućim paketom kućanskih i 

osnovnih higijenskih potrepština  

 

 

 

 

Slika 9 Zaželi – Prevencija 

institucionalizacije 
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5.4. Zajedno korak po korak 

Trajanje programa: 01.06.2023. – 31.05.2026. 

Donator: Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike  

Nositelj projekta: S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Partneri na projektu: Hrvatski zavod za socijalni rad – podružnica Virovitica 

Korisnici : žene koje izlaze iz skrbi, žene žrtve nasilja, predstavnici institucija 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj: 

❖ Povećanje socijalne uključenosti i osamostaljenja žena žrtava nasilja te jačanje međusektorske 

suradnje i promjena stavova javnosti o nasilju  

Specifični ciljevi: 

❖ Poboljšanje kvalitete života žena žrtava nasilja i žrtava nasilja u obitelji na području 

Virovitičko-podravske županije 

❖ Povećanje  konkurentnosti na tržištu rada žena žrtava nasilja jačanjem njihovih profesionalnih 

i osobnih kompetencija 

❖ Jačanje kapaciteta pružatelja socijalnih usluga iz područja rodno uvjetovanog nasilja, 

osnaživanje međuresorne suradnje  i povećanje znanja i vještina i pružanje podrške osobama 

koje rade sa žrtvama nasilja 

❖ Osvještavanje i senzibilizacija javnosti o problematici nasilja nad ženama i obiteljskog nasilja 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Ostvarena mogućnost vaninstitucionalnog pružanja pomoći i podrške  ženama žrtvama nasilja  

❖ Pružana emocionalna podrška, informacija ženama žrtvama nasilja i žrtvama obiteljskog 

nasilja  putem SOS telefona svaki radni dan od 8:00 do 20:00h 

❖ Povećana  konkurentnosti na tržištu rada žena žrtava nasilja jačanjem njihovih profesionalnih i 

osobnih kompetencija 

Slika 10 Zajedno korak po 

korak 
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❖ Osnaženi kapaciteti nositelja projekta za uspješnije savladavanje stresa i  razumijevanja 

vlastitih osjećaja 

❖ Osnažena  suradnja i kapaciteti pružatelja socijalnih usluga na području Virovitičko-podravske 

županije 

❖ Podignuta razina svijesti javnosti o problematici nasilja nad ženama i obiteljskog nasilja 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Pružanje emocionalne podrške i informacija ženama žrtvama nasilja i žrtvama obiteljskog 

nasilja  putem SOS telefona  

❖ Jačanje osobnih i profesionalnih kompetencija žena žrtava nasilja nakon izlaska iz skrbi 

❖ Održane  radionice pružanja tehničke pomoći u traženju zaposlenja 

❖ Pružanje tehničke pomoći u traženju zaposlenja 

❖ Povećanje socijalnih kompetencija  

❖ Online edukacija za osobe koje rade sa žrtvama nasilja 

❖ Održan je dvodnevni rezidencijalni međuresorni trening 

❖ Održane dvije javne akcije 

❖ Emitiran radijski jingle 

❖ Emitirane dvije radijske emisije 

❖ Supervizija za zaposlene i osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS telefona  

❖ Studijsko putovanje u RH 

❖ Aktivnosti upravljanja programom 

Medijska popraćenost u 2025. godini: 36 objava 

 

Slika 11 Online edukacija za osobe koje rade sa žrtvama nasilja 
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Slika 12 Supervizija za zaposlene i osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS telefona 

 

 

 

Slika 13 Održan je dvodnevni rezidencijalni međuresorni trening 
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Slika 14 Studijsko putovanje u RH 

 

 

 

Slika 15 Održane javne akcije 
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5.5.  EduKa – prevencija vršnjačkog nasilja 2 

Trajanje projekta: 01.10.2025. – 30.09.2027. 

Donator: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih 

Nositelj projekta : S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Partneri na projektu: Učenički dom Virovitica 

Korisnici : Mladi od 15-19 godina, mladi Virovitičko-podravske županije od 15-30 godina, građani i 

građanke Virovitičko-podravske županije, članovi obitelji, prijatelji i polaznici osoba koje su direktno 

uključeni u projektne aktivnosti 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj: 

❖ Smanjiti pojavnost svih oblika nasilja nad i među mladima  

Specifični ciljevi: 

❖ Povećati razumijevanje mladih o nenasilju, komunikaciji, emocijama, nenasilnom rješavanju 

sukoba, upravljanju sukobom i toleranciji 

❖ Potaknuti mlade na aktivno djelovanje u kreiranju kulture nenasilja u zajednici 

❖ Senzibilizirati mlade i širu javnost Virovitičko-podravske županije o problemu vršnjačkog 

nasilja i važnosti njegovog sprječavanja 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Povećano razumijevanje mladih o nenasilju, komunikaciji, emocijama nenasilnom rješavanju 

sukoba, upravljanju sukobom i toleranciji 

❖ Mladi i šira javnost Virovitičko-podravske županije senzibilizirani o problemu vršnjačkog 

nasilja i važnosti njegovog sprječavanja 

❖ Održan partnerski sastanak s Učeničkim domom Virovitica 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Pripremne aktivnosti 

Slika 16 EduKa – prevencija 

vršnjačkog nasilja 2 
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❖ Prijave za edukaciju edukatora 

❖ Edukacija edukatora 

❖ Sastanci projektnog tima 

❖ Partnerski sastanak 

Medijska popraćenost u 2025. godini: 22 objava 

 

Slika 17 Partnerski sastanak  

 

 

Slika 18 Edukacija edukatora 
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5.6. Zajedno smo snažniji 

Trajanje programa: 01.06.2023. – 31.05.2026. 

Donator: Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike  

Nositelj projekta : S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Partneri na projektu: Hrvatska udruga pripovjedača „Pričalica“, Grad Virovitica 

Korisnici : mladi, opća populacija, roditelji, skrbnici 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj: 

❖ Povećanje izvaninstitucionalnih socijalnih usluga usmjerenih na podršku obitelji u 

poteškoćama i kriznim situacijama  

Specifični ciljevi: 

❖ Izgradnja roditeljskih kompetencija roditelja kojima je izrečena mjera obiteljsko-pravne zaštite 

i obiteljima u različitim kriznim situacijama za odgoj i podizanje djece čime se poboljšala 

njihova kvaliteta života 

❖ Povećanje socijalne uključenosti  i sjecanje socijalnih vještina kod djece i mladih 

❖ Jačanje međuresorne suradnje  

❖ Senzibilizacija javnosti za problematiku vezanu za roditeljstvo u poteškoćama i kriznim 

situacijama 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Povećana kvaliteta života obiteljima u prevladavanju obiteljskih poteškoća kojima je izrečena 

mjera obiteljsko-pravne zaštite i obiteljima u različitim kriznim situacijama za odgoj i 

podizanje djece. 

❖ Povećana socijalna uključenost  i socijalne vještine kod djece i mladih bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi i iz obitelji koji se suočavaju s teškoćama održavanjem dramskih radionica 

❖ Senzibilizacija i osviještenost građana i roditelja o važnosti kompetentnog i odgovornog 

roditeljstva u prevladavanju poteškoća  

Slika 19 Zajedno smo 

snažniji 
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❖ Ojačana međuresorna suradnju kroz organizaciju sastanaka s institucijama koje se u svom 

radu susreću s obiteljima u poteškoćama i obiteljima u kriznim situacijama 

❖ Osobe iz udruge koje rade na SOS liniji stekle su vještine i znanja o radu na unapređenju 

nošenja sa stresom i kriznim situacijama. 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Pružanje usluga savjetovanja i psihosocijalne podrške putem S.O.S. linije i direktno u 

prostorijama  Udruge  

❖ Direktno psihološko i pravno savjetovalište za roditelje  

❖ Organizirane dramske za mlađe punoljetnike i mlade  

❖ Održan sastanak s predstavnicima institucija – Obiteljski centar, Područna služba Virovitičko-

podravska 

❖ Održavanje javne akcije podjele promotivnih materijala u Slatini 

❖ Održana radijska emisija i emitiranje radio jingla  

❖ Održana supervizija za osobe koje rade na S.O.S. telefonu 

❖ Održavanje okruglog stola 

❖ Održani sastanci projektnog tima i partnerski sastanci 

Medijska popraćenost u 2025. godini : 43 objava 

 

 

Slika 20 Održan sastanak s predstavnicima institucija – PU VPŽ 
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Slika 21 Održavanje javne akcije podjele promotivnih materijala  

 

 

 

Slika 22 Održana supervizija za osobe koje rade na S.O.S. telefonu 
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Slika 23 Održavanje okruglog stola 
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5.7. Ravnopravno je ispravno 

Trajanje projekta: 04.09.2024. – 31.03.2025. 

Donator: BAT 

Nositelj projekta : S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Korisnici: žene žrtve nasilja, šire građanstvo 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj:  

❖ Uspostava rodne ravnopravnosti i suzbijanje rodno uvjetovanog nasilja  

Specifični ciljevi: 

❖ Osvještavanje javnosti u važnosti uspostave ravnopravnosti spolova  

❖ Osnaživanje i pružanje podrške putem telefona za žene žrtve nasilja 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Pružene informacije, pomoć i podrške žrtvama nasilja putem telefona 

❖ Osmišljen i  tiskan promotivni materijal uporabne vrijednosti i s porukom koja promovira 

važnost ravnopravnosti spolova 

❖ Ostvareni direktni kontakti s građanima i građankama kako bi ih osvijestili o važnosti 

ravnopravnosti spolova u svim segmentima društva 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Rad S.O.S. linije za osnaživanje žena žrtava nasilja 

❖ Održana javna akcija povodom Dana žena 08.03.2025. 

Medijska popraćenost u 2025. godini: 8 objava 
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Slika 24 Javna akcija povodom dana žena 
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5.8. I dreamed of happiness, but... (Sanjala sam sreću, ali…) 

Trajanje projekta: 01.03.2024. – 01.03.2025. 

Donator: Mediterranean Women's Fund  

Nositelj projekta : S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Korisnici: žene žrtve nasilja, organizacije civilnog društva koje rade s žrtvama nasilja, opća javnost 

Ciljevi projekta: 

❖ Osnažiti žene žrtve nasilja pružanjem informacija i podrške putem SOS linije 

❖ Poboljšati suradnju među organizacijama civilnog društva koje pomažu žrtvama nasilja kroz 

razmjenu iskustava i informacija o pružanju podrške putem SOS telefonske linije starijim 

osobama 

❖ Povećati svijest zajednice o pitanju nasilja 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Pružene informacije i podrška putem ženama žrtvama nasilja putem SOS linije  

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Pružanje podrške, pomoći i informacija ženama žrtvama nasilja putem SOS linije  

Medijska popraćenost u 2025. godini: 5 objava 
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5.9. „Ti si bitan/na!” 

Trajanje projekta: 01.05.2025. – 31.12.2025. 

Donator: Virovitičko-podravska županija  

Nositelj projekta: S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Partneri na projektu:  / 

Korisnici: mladi ljudi od 15 do 30 godina, građani/ke VPŽ, predstavnici organizacija civilnog društva, 

institucija i stručnjaci/kinje, obitelji i prijatelji. 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj: 

❖ Povećati razumijevanje o mentalnom zdravlju mladih u dobi od 15 do 30 godina na području 

Virovitičko-podravske županije  

Specifični ciljevi:  

❖ Provesti istraživanje o potrebama mladih u dobi od 15 do 30 godina u području mentalnog 

zdravlja na području Virovitičko-podravske županije  

❖ Senzibilizirati građane/ke na području Virovitičko-podravske županije o važnosti mentalnog 

zdravlja i potrebama mladih u području mentalnog zdravlja 

Rezultati projekta u 2024. godini: 

❖ Stvoreni preduvjeti za uspješnu provedbu online istraživanja o potrebama mladih u području 

mentalnog zdravlja na području Virovitičko-podravske županije 

❖ Izrađen i pripremljen online upitnik za istraživanje 

❖ Prikupljeni podaci o potrebama mladih u području mentalnog zdravlja na području 

Virovitičko-podravske županije 

❖ Izrađen i objavljen izvještaj s ključnim nalazima istraživanja o potrebama mladih u području 

mentalnog zdravlja na području Virovitičko-podravske županije 

❖ Predstavljeni rezultati istraživanja na online događaju 
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Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ Priprema online istraživanja o potrebama mladih u području mentalnog zdravlja na području 

Virovitičko-podravske županije 

❖ Provedba online istraživanja o potrebama mladih u području mentalnog zdravlja na području 

Virovitičko-podravske županije 

❖ Analiza i interpretacija prikupljenih podataka 

❖ Medijska kampanja 

❖ Online predstavljanje rezultata istraživanja 

Medijska popraćenost u 2025. godini: 29 objava 

 

 

Slika 25 Online predstavljanje rezultata istraživanja 
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5.10.  Podrška za žene žrtve nasilja 

Trajanje projekta: 01.12.2024. – 30.11.2025. 

Donator: Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike  

Nositelj projekta: S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Partneri na projektu: Obiteljski centar, Područna služba Virovitičko-podravska 

Korisnici: žrtve nasilja u obitelji, članovi/ice Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad 

ženama i nasilja u obitelji VPŽ, predstavnici/ce institucija i OCD-ova 

Ciljevi projekta: 

Opći cilj: 

❖ Osigurati sveobuhvatnu podršku žrtvama nasilja u obitelji na području Virovitičko-podravske 

županije kroz savjetovanje, edukaciju, međuresornu suradnju i senzibilizaciju javnosti o 

problemu nasilja  

Specifični ciljevi:  

❖ Osnažiti žrtve nasilja u obitelji kroz usluge savjetovanja i pružanje emocionalne i praktične 

podrške 

❖ Ojačati međuresornu suradnju i kapacitete članova Županijskog tima za sprečavanje i borbu 

protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Virovitičko-podravske županije, osoba iz 

organizacija civilnog društva i predstavnika institucija u pružanju pomoći i podrške žrtvama 

nasilja u obitelji 

❖ Senzibilizirati građane/ke Virovitičko-podravske županije o problemu nasilja i važnosti 

njegovog sprečavanja 

Rezultati projekta u 2025. godini: 

❖ Pružena emocionalna i praktična podrška putem SOS telefona 

❖ Pružane direktna pravna i psihološka pomoć i podrška korisnicama 

❖ Održana 4 sastanka Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja 

u obitelji Virovtičko-podravske županije 



S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Godišnji izvještaj 2025. godine 

 

37 

 

❖ Održana jednodnevna edukacija o rodno uvjetovanom nasilju i specifičnostima rada sa žrtvama 

rodno uvjetovanog nasilja 

❖ Održana supervizija za osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS linije za žrtve nasilja u 

obitelji i ostale osjetljive skupine 

❖ Snimljen i emitiran radio jinglea 

❖ Tiskan informativno-promotivnih materijala 

❖ Održane 4 javne akcije na području Virovitičko-podravske županije 

❖ Održano 12 sastanka projektnog tima 

❖ Održan jedan partnerski sastanak 

❖ Izrađena završna interna evaluacija projekta 

Aktivnosti projekta u 2025. godini: 

❖ SOS linija za žrtve nasilja u obitelji i ostale osjetljive skupine 

❖ Pravno i psihološko savjetovanje 

❖ Održana 4 sastanka Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja 

u obitelji Virovtičko-podravske županije 

❖ Jednodnevna edukacija o rodno uvjetovanom nasilju i specifičnostima rada sa žrtvama rodno 

uvjetovanog nasilja 

❖ Supervizija za osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS linije za žrtve nasilja u obitelji 

i ostale osjetljive skupine 

❖ Snimanje i emitiranje radio jinglea 

❖ Tisak informativno-promotivnih materijala 

❖ Javna akcija 

❖ Sastanci projektnog tima 

❖ Partnerski sastanak 

❖ Izrada završne interne evaluacije projekta 

Medijska popraćenost u 2025. godini: 32 objave 
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Slika 26 Sastanak sa Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji 

Virovtičko-podravske županije 

 

 

Slika 27 Jednodnevna edukacija o rodno uvjetovanom nasilju i specifičnostima rada sa žrtvama rodno 

uvjetovanog nasilja 
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Slika 28 Supervizija za osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS linije 

 

 

 

Slika 29 Javna akcija 
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6. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 

Financijska slika organizacije prikazana je kroz tablice 1. i 2. te kroz grafičke prikaze 1. i 2.  

3   Prihodi 

35 
 

Prihodi od donacija 331.388,74 EUR  

  3511 Prihodi od donacija iz državnog proračuna 156.917,11 EUR 

  3512 
Prihodi od donacija iz proračuna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave 
2.200,00 EUR 

 3522 Prihodi od institucija i tijela EU 174.401,10 EUR 

  3531 
Prihodi od trgovačkih društava i ostalih 

pravnih osoba 
0,00 EUR 

 3551 Ostali prihodi od donacija 70,53 EUR 

Tablica 1 Prihodi Udruge u 2025. godini 

 

4   Rashodi                                                277.351,21 EUR 

41   Rashodi za radnike/ce 199.080,36 EUR 

  411 Plaće 167.256,66 EUR 

  412 Ostali rashodi za radnike 6.408,00 EUR 

  413 Doprinosi na plaće 25.415,70 EUR 

42   Materijalni rashodi 77.630,92 EUR 

  421 Naknade troškova radnicima 6.942,35 EUR 

  
422 

Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, 

povjerenstvima i slično 
0,00 EUR 

  425 Rashodi za usluge 42.273,11 EUR 
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  426 Rashodi za materijal i energiju 9.807,73 EUR 

  429 Ostali nespomenuti materijalni rashodi 2.351,73 EUR 

43   Rashodi amortizacije 122,49 EUR 

44   Financijski rashodi 517,44 EUR 

45  Donacije 0,00 EUR  

Tablica 2 Rashodi Udruge u 2025. godini 

 

 

Grafički prikaz 1 Prihodi udruge u 2025. godini 

 

 

 

47,04%

0,66%

52,28%

0,00% 0,02%

Prihodi udruge

Prihodi od donacija iz državnog proračuna

Prihodi od donacija iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave

Prihodi od institucija i tijela EU

Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba

Ostali prihodi od donacija
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Grafički prikaz 2 Rashodi udruge u 2025. godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

71,78%

27,99%

0,04% 0,19%

Rashodi udruge

Rashodi za radnike/ce Materijalni rashodi Rashodi amortizacije Financijski rashodi
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7. SUDJELOVANJE I EDUKACIJE 

Tijekom 2025. godine sudjelovale smo u brojnim edukacijama, konferencijama, predavanjima, 

webinarima, sastancima, radionicama, raspravama i okruglim stolovima. Također, organizirale 

smo razne javne akcije i druge aktivnosti. U nastavku donosimo pregled sudjelovanja na 

događajima i organizacije događaja. 

Kick off konferencija drugog Švicarskog doprinosa, Programa Civilno društvo – 

14.01.2025. 

Sudjelovale smo na online konferenciju Kick off konferencija drugog Švicarskog doprinosa, Programa 

Civilno društvo gdje su predstavljeni Programi Civilnog društva, četiri javna poziva i razmijenjena 

iskustva švicarskih organizacija civilnog društva. 

 

Slika 30 Kick off konferencija, 14.01.2025. 

 

Međunarodna konferencija Online nasilje prema ženama – 30. - 31.01.2025. 

Sudjelovale smo na međunarodnoj konferenciji Online nasilje prema ženama u okviru projekta SURF 

& SOUND 2.0 koju je organizirala udruga B.a.B.e. Budi aktivan. Budi emancipiran. Konferencija se 

bavila aktualnim važnim pitanjima online nasilja prema ženama. 
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Slika 31 Međunarodna konferencija Online nasilje prema ženama, 30. – 31.01.2025.  

 

Trening „Razvoj projektnih prijedloga i učenje o Erasmus + programu“ – 03. – 

05.02.2025.  

Sudjelovale smo na treningu „Razvoj projektnih prijedloga i učenje o Erasmus + programu“ koji 

organiziraju Projekt građanske demokratske inicijative i Lokalna akcijska grupa Baranja. 

 

Slika 32 Trening „Razvoj projektnih prijedloga i učenje o Erasmus + programu“, 03. – 05.02.2025.  
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Online predavanje “Seksualno nasilje u vezi ili na spoju” – 12.02.2025. 

Sudjelovale smo na online predavanje “Seksualno nasilje u vezi ili na spoju” koje je organizirao 

Nacionalni pozivni centar za žrtve kaznenih djela i prekršaja. 

 

Slika 33 Online predavanje “Seksualno nasilje u vezi ili na spoju”, 12.02.2025. 

 

Webinar "EU Funding and Tenders portal i horizontalne teme“ – 14.02.2025.  

Sudjelovale smo na webinaru "EU Funding and Tenders portal i horizontalne teme“ koji organizira Ured 

za udruge Vlade RH Nacionalna kontakt točka programa Unije – Građani, jednakost, prava i vrijednosti 

(CERV). 

 

Slika 34 Webinar "EU Funding and Tenders portal i horizontalne teme“, 14.02.2025.  
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Online predavanje “Chat za žrtve – Pružanje podrške na daljinu” – 21.02.2025. 

Sudjelovale smo na online predavanje “Chat za žrtve – Pružanje podrške na daljinu” koje je 

organizirao Nacionalni pozivni centar za žrtve kaznenih djela i prekršaja. 

 

Slika 35 Online predavanje “Chat za žrtve – Pružanje podrške na daljinu” – 21.02.2025. 

 

Online edukacija „Nasilje nad muškarcima u partnerskim vezama“ – 04.03.2025. 

Sudjelovale smo na online edukaciji „Nasilje nad muškarcima u partnerskim vezama“ u organizaciji 

Mobbing Udruga za pomoć i edukacije žrtava mobbinga.  

 

Slika 36 Online edukacija „Nasilje nad muškarcima u partnerskim vezama“, 04.03.2025. 
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Okrugli stol „Trgovanje ljudima“ – 19.03.2025.  

Sudjelovale smo na okruglom stolu „Trgovanje ljudima“ u organizaciji Centra za žene žrtve rata – 

ROSA. 

 

Slika 37 Okrugli stol „Trgovanje ljudima“, 19.03.2025.  

 

Online predavanje “Kako pomoći sebi prilikom pomaganja drugima” – 27.03.2025. 

Sudjelovale smo na Predavanje “Kako pomoći sebi prilikom pomaganja drugima” koje je organizirao 

Nacionalni pozivni centar za žrtve kaznenih djela i prekršaja. 

 

Slika 38 Online predavanje “Kako pomoći sebi prilikom pomaganja drugima”, 27.03.2025. 
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Tematska sjednica Odbora za ravnopravnost spolova na temu „Jačanje suradnje u 

pružanju podrške i zaštite žrtvama partnerskog nasilja“ – 27.03.2025. 

Sudjelovale smo na tematskoj sjednici Odbora za ravnopravnost spolova na temu „Jačanje suradnje u 

pružanju podrške i zaštite žrtvama partnerskog nasilja“. Tematska sjednica održana je u suradnji s 

Autonomnom ženskom kućom Zagreb, u okviru tematske sustavne podrške Nacionalne zaklade za 

razvoj civilnoga društva koju provodi AŽKZ. 

 

Slika 39 Tematska sjednica Odbora za ravnopravnost spolova na temu „Jačanje suradnje u pružanju podrške 

i zaštite žrtvama partnerskog nasilja“, 27.03.2025. 

 

Predavanje “Informairanje starijih osoba o mogućoj štetnosti ugovora o doživotnom i 

dosmrtnom uzdržavanju na nacionalnoj razini” – 08.04.2025. 

Sudjelovale smo na predavanju „Informairanje starijih osoba o mogućoj štetnosti ugovora o 

doživotnom i dosmrtnom uzdržavanju na nacionalnoj razini“ u sklopu programa „Dan po dan“ 

GDCK-a Virovitica. 
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Slika 40 Predavanje “Informairanje starijih osoba o mogućoj štetnosti ugovora o doživotnom i dosmrtnom 

uzdržavanju na nacionalnoj razini” – 08.04.2025. 

 

Konferencija „FEMNET“ – 22. – 26.04.2025. 

Sudjelovale smo na konferenciji „FEMNET“ u Baru, Crna Gora, a govorilo se o feminističkom 

upravljanju, kolektivnoj brizi i ekološkom aktivizmu iz feminističke percepcije. 

 

Slika 41 Konferencija „FEMNET“, 22. – 26.04.2025. 
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Online predavanje “Nesuglasice ili nasilje? Oblici komunikacije koji čine odnos 

toksičnim ili nasilnim” – 15.05.2025.  

Sudjelovale smo na online predavanju “Nesuglasice ili nasilje? Oblici komunikacije koji čine 

odnos toksičnim ili nasilnim” koje je organizirao Nacionalni pozivni centar za žrtve kaznenih djela i 

prekršaja. 

 

Slika 42 Online predavanje “Nesuglasice ili nasilje? Oblici komunikacije koji čine odnos toksičnim ili 

nasilnim”, 15.05.2025. 

 

Edukacija “Uloga i doprinos udruga u održivom razvoju lokalne zajednice u Hrvatskoj ” 

– 22.05.2025. 

Sudjelovale smo na edukaciji za prijavitelje pod nazivom “Uloga i doprinos udruga u održivom 

razvoju lokalne zajednice u Hrvatskoj” organizirane od strane Ureda za udruge Vlade Republike 

Hrvatske u suradnji s hrvatskom udrugom za odnose s javnošću. 
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Slika 43 Edukacija “Uloga i doprinos udruga u održivom razvoju lokalne zajednice u Hrvatskoj ”, 

22.05.2025. 

 

Tematska sjednica „22 godine nakon donošenja zakona o zaštiti od nasilja u obitelji: 

treba li nam novi zakon o zaštiti žena od nasilja?“ – 22.05.2025.  

Sudjelovale smo na 14. tematskoj sjednici Hrvatskog sabora „22 godine nakon donošenja zakona 

o zaštiti od nasilja u obitelji: treba li nam novi zakon o zaštiti žena od nasilja?“ u organizaciji odbora za 

ravnopravnost spolova. 
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Slika 44 Tematska sjednica „22 godine nakon donošenja zakona o zaštiti od nasilja u obitelji: treba li nam 

novi zakon o zaštiti žena od nasilja?“,  22.05.2025.  

 

Predstavljanje inicijative i udruga „Paritet sada za ravnopravnost spolova“ – 

02.06.2025.  

Sudjelovale smo na predstavljanje inicijative i udruga „Paritet sada za ravnopravnost spolova“ gdje smo 

upoznate s inicijativom promicanja pariteta ili jednake postotne zastupljenosti žena i muškaraca u svim 

sustavima odlučivanja, formalnim i neformalnim, radi ostvarivanja Ustavnog načela ravnopravnosti 

spolova. 
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Slika 45 Predstavljanje inicijative i udruga „Paritet sada za ravnopravnost spolova“, 02.06.2025.  

 

Online edukacija „Iskustva pravobraniteljice za ravnopravnost spolova u suzbijanju 

nasilja u obitelji“ - 03.06.2025.  

Sudjelovale smo na online edukaciji „Iskustva pravobraniteljice za ravnopravnost spolova u suzbijanju 

nasilja u obitelji“ koju je organizirala Udruga za pomoć i edukaciju žrtava mobbinga, a predavačica je 

bila pravobraniteljica za ravnopravnost spolova Višnja Ljubičić, dipl.iur. 
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Slika 46 Online edukacija „Iskustva pravobraniteljice za ravnopravnost spolova u suzbijanju nasilja u 

obitelji“ - 03.06.2025.  

 

Dan otvorenih vrata udruge - 05.06.2025.  

Organizirale smo Dan otvorenih vrata udruge s ciljem predstavljanja udruge svim zainteresiranim 

osobama.  

  

Slika 47 Dan otvorenih vrata udruge, 05.06.2025. 
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Online konferencija „#Cyberbullying_out“ – 11.06.2025.  

Sudjelovale smo na online konferenciji „#Cyberbullying_out“ u organizaciji Udruge LET na kojoj se 

govorilo o epidemiji Cyberbullyinga, ovisnosti o internetu i video igrama, sigurnosti djece i mladih na 

internetu, kako roditelji mogu zaštititi svoju djecu, postavljanje roditeljskih granica i nadzora u 

digitalnom svijetu. 

  

 

Slika 48 Online konferencija „#Cyberbullying_out“, 11.06.2025.  

 

Online radionica “Stambeno zbrinjavanje žrtava obiteljskog nasilja” - 25.06.2025.  

Sudjelovale smo na online radionici “Stambeno zbrinjavanje žrtava obiteljskog nasilja” koja je aktivnost 

projekta „Pravo na pravo“ Udruge SOS Rijeka – Centar za nenasilje i ljudska prava. Na online radionici 

je detaljno predstavljena mjera stambenog zbrinjavanja, uvjeti za njezino ostvarivanje te proces 

podnošenja i odobravanja zahtjeva, s naglaskom na provedbu mjere u praksi i pružanju podrške ženama 

u informiranju i ostvarivanju ovog prava. 
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Slika 49 Online radionica “Stambeno zdrinjavanje žrtava obiteljskog nasilja”, 25.06.2025.  

 

Online predavanje “Muškarci žrtve nasilja” – 27.06.2025.  

Sudjelovale smo na online predavanju „Muškarci žrtve nasilja“, koje je organizirao Nacionalni 

pozivni centar za žrtve kaznenih djela i prekršaja, a predavanje je održala psihologinja i pružateljica 

podrške na 116 006 liniji Rahela Markušić. Cilj predavanja je razumjeti koji je odnos muške rodne 

uloge i uloge žrtve te s  kojim se specifičnim okolnostima i problemima susreću muške žrtve nasilja. 
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Slika 50 Online predavanje “Muškarci žrtve nasilja” – 27.06.2025. 

 

Online okrugli stol „Razmjena iskustva stručnjaka u borbi protiv nasilja u obitelji“ – 

01.07.2025.  

Sudjelovale smo na online okruglom stolu na temu „Razmjena iskustva stručnjaka u borbi protiv nasilja 

u obitelji“ koji organizira Udruga za pomoć i edukaciju žrtava mobbinga u sklopu projekta „Osnaženi 

kroz podršku savjetovališta za žrtve obiteljskog nasilja“. Okrugli stol organiziran je s ciljem 

konstruktivne rasprave o problemu nasilja u obitelji, razmjene iskustava i jačanju međusektorske 

suradnje u borbi protiv nasilja u obitelji te unaprjeđenja sustava za pomoć žrtvama nasilja u obitelji. 
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Slika 51 Online okrugli stol „Razmjena iskustva stručnjaka u borbi protiv nasilja u obitelji“, 01.07.2025.  

 

Online konferencija „Šest mjeseci provedbe Zakona o privremenom uzdržavanju“ - 

08.07.2025.  

Sudjelovale smo na online konferenciji „Šest mjeseci provedbe Zakona o privremenom uzdržavanju“ 

na kojoj su razmijenjena iskustva među nadležnim institucijama, stručnjacima iz područja socijalne 

skrbi, pravosuđa i obrazovanja, kao i predstavnicima organizacija civilnog društva koje djeluju u 

području zaštite prava djece. 
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Slika 52 Online konferencija „Šest mjeseci provedbe Zakona o privremenom uzdržavanju“, 08.07.2025.  

 

Online susret “Znanje dostupno svima – Roditeljstvo bez prepreka” - 17.07.2025.  

Sudjelovale smo na online susretu “Znanje dostupno svima – Roditeljstvo bez prepreka” u organizaciji 

udruge Roda. Cilj susreta bio je potaknuti razmjenu iskustava i osnažiti organizacije za uvođenje 

pristupačnijih praksi u radu s roditeljima. 
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Slika 53 Online susret “Znanje dostupno svima – Roditeljstvo bez prepreka”, 17.07.2025.  

 

Konferencija „Od preživljavanja do strategije – future – proof civilno društvo“ - 03. – 

04.11.2025.  

Sudjelovale smo na konferenciji „Od preživljavanja do strategije – future – proof civilno društvo“ u 

organizaciji Zaklade Slagalica i Zaklade Solidarna. Na konferenciji se govorilo o financijskim 

strategijama, organizacijskoj otpornosti, demokraciji i ljudskim pravima, strateškom okviru i okviru 

vrijednosti civilnog društva u Republici Hrvatskoj. 
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Slika 54 Konferencija „Od preživljavanja do strategije – future – proof civilno društvo“,  03. – 04.11.2025. 

 

Online radionica „Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u zajednici“- 20. 

– 21.11.2025.  

Sudjelovale smo na online radionici „Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u zajednici“ 

u organizaciji Dkolektiva.   

  

Slika 55 Online radionica „Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u zajednici“, 20. – 

21.11.2025.  
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Online sastanak sa Nacionalnim koordinatorom za suzbijanje trgovanja ljudima – 

22.12.2025.   

Sudjelovale smo na Online sastanak sa Nacionalnim koordinatorom za suzbijanje trgovanja ljudima 

organiziranom u okviru projekta „Podrška žrtvama trgovanja ljudima – jačanje suradnje nevladinih 

organizacija u borbi protiv trgovanja ljudima“ koji provodi Udruga žena Vukovar u partnerstvu sa 

Fondacijom „Lara“ Bijeljina. 

 

Slika 56 Online sastanak sa Nacionalnim koordinatorom za suzbijanje trgovanja ljudima – 22.12.2025.   
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8. UDRUGA S.O.S. VIROVITICA U MEDIJIMA 

Za predstavljanje rada i aktivnosti Udruge ključna je suradnja s lokalnim medijima. Medijska podrška 

olakšava Udruzi komunikaciju sa širom javnosti o uslugama i djelovanju što rezultira kvalitetnom i 

učinkovitom provedbom projekata i programa. Od medijskih servisa koji su izvještavali o radu Udruge, 

najviše ih je plasiralo vijesti putem internetskih stranici i portala. Broj pojavljivanja Udruge u medijima, 

kroz različite medijske kanale u 2025. godini je 287.  

Oglašavanje u suradnji s medijskim postajama: 

Televizijske kuće: 

❖ Plava televizija (doseg: cijela Hrvatska) 

Radio postaje: 

❖ Informativni centar Virovitica 

❖ Radio Slatina 

❖ Pitomi radio 

❖ Radio Orahovica 

❖ The Room FM  

❖ Radio Daruvar 

Portali: 

❖ www.icv.hr 

❖ www.virovitica.net 

❖ www.virovitica.hr  

❖ www.vpz.hr 

❖ www.slatina.net 

❖ www.sosvt.hr 

❖ www.radioorahovica.hr 

❖ www.radioslatina.hr  

❖ www.ravnopravnost.gov.hr     

❖ www.policija.gov.hr  

http://www.icv.hr/
http://www.virovitica.net/
http://www.virovitica.hr/
http://www.vpz.hr/
http://www.slatina.net/
http://www.sosvt.hr/
http://www.radioorahovica.hr/
http://www.radioslatina.hr/
http://www.ravnopravnost.gov.hr/
http://www.policija.gov.hr/


S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Godišnji izvještaj 2025. godine 

 

64 

 

9. POPIS ILUSTRACIJA 

Slike 

Slika 1 Ustroj udruge ............................................................................................................................... 5 

Slika 2 Područje djelovanja ..................................................................................................................... 6 

Slika 3 Mreža podrške i suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih djela ................................................... 14 

Slika 4 Javna akcija - obilježavanja Europskog dana žrtava kaznenih djela 22.02.2025. ..................... 16 

Slika 5 Sastanak s predstavnicima Općinskog državnog odvjetništva Virovitica, 26.09.2025. ............ 17 

Slika 6 Partnerski i intervizijski sastanak, Tuheljske Toplice 28. – 29.05.2025. .................................. 17 

Slika 7 SOS Virovitica logo .................................................................................................................. 18 

Slika 8 Javna akcija povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama, 25.11.2025. .... 19 

Slika 9 Zaželi – Prevencija institucionalizacije ..................................................................................... 20 

Slika 10 Zajedno korak po korak........................................................................................................... 21 

Slika 11 Online edukacija za osobe koje rade sa žrtvama nasilja ......................................................... 22 

Slika 12 Supervizija za zaposlene i osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS telefona ........... 23 

Slika 13 Održan je dvodnevni rezidencijalni međuresorni trening ....................................................... 23 

Slika 14 Studijsko putovanje u RH ....................................................................................................... 24 

Slika 15 Održane javne akcije ............................................................................................................... 24 

Slika 16 EduKa – prevencija vršnjačkog nasilja 2 ................................................................................ 25 

Slika 17 Partnerski sastanak .................................................................................................................. 26 

Slika 18 Edukacija edukatora ................................................................................................................ 26 

Slika 19 Zajedno smo snažniji ............................................................................................................... 27 

Slika 20 Održan sastanak s predstavnicima institucija – PU VPŽ ........................................................ 28  

Slika 21 Održavanje javne akcije podjele promotivnih materijala ........................................................ 29 

Slika 22 Održana supervizija za osobe koje rade na S.O.S. telefonu .................................................... 29  

Slika 23 Održavanje okruglog stola ...................................................................................................... 30 

Slika 24 Javna akcija povodom dana žena ............................................................................................ 32 

Slika 25 Online predstavljanje rezultata istraživanja ............................................................................ 35 

Slika 26 Sastanak sa Županijskog tima za sprečavanje i borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u 

obitelji Virovtičko-podravske županije ................................................................................................. 38 

Slika 27 Jednodnevna edukacija o rodno uvjetovanom nasilju i specifičnostima rada sa žrtvama rodno 

uvjetovanog nasilja ................................................................................................................................ 38 

Slika 28 Supervizija za osobe koje pružaju pomoć i podršku putem SOS linije ................................... 39 

Slika 29 Javna akcija ............................................................................................................................. 39 



S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Godišnji izvještaj 2025. godine 

 

65 

 

Slika 30 Kick off konferencija, 14.01.2025........................................................................................... 43 

Slika 31 Međunarodna konferencija Online nasilje prema ženama, 30. – 31.01.2025. ........................ 44 

Slika 32 Trening „Razvoj projektnih prijedloga i učenje o Erasmus + programu“, 03. – 05.02.2025. . 44  

Slika 33 Online predavanje “Seksualno nasilje u vezi ili na spoju”, 12.02.2025. ................................. 45  

Slika 34 Webinar "EU Funding and Tenders portal i horizontalne teme“, 14.02.2025. ....................... 45  

Slika 35 Online predavanje “Chat za žrtve – Pružanje podrške na daljinu” – 21.02.2025. ................... 46  

Slika 36 Online edukacija „Nasilje nad muškarcima u partnerskim vezama“, 04.03.2025. ................. 46  

Slika 37 Okrugli stol „Trgovanje ljudima“, 19.03.2025. ....................................................................... 48  

Slika 38 Online predavanje “Kako pomoći sebi prilikom pomaganja drugima”, 27.03.2025. ............. 48  

Slika 39 Tematska sjednica Odbora za ravnopravnost spolova na temu „Jačanje suradnje u pružanju 

podrške i zaštite žrtvama partnerskog nasilja“, 27.03.2025. ................................................................. 49  

Slika 40 Predavanje “Informairanje starijih osoba o mogućoj štetnosti ugovora o doživotnom i 

dosmrtnom uzdržavanju na nacionalnoj razini” – 08.04.2025. ............................................................. 49  

Slika 41 Konferencija „FEMNET“, 22. – 26.04.2025........................................................................... 49  

Slika 42 Online predavanje “Nesuglasice ili nasilje? Oblici komunikacije koji čine odnos toksičnim ili 

nasilnim”, 15.05.2025. .......................................................................................................................... 50  

Slika 43 Edukacija “Uloga i doprinos udruga u održivom razvoju lokalne zajednice u Hrvatskoj ”, 

22.05.2025. ............................................................................................................................................ 51  

Slika 44 Tematska sjednica „22 godine nakon donošenja zakona o zaštiti od nasilja u obitelji: treba li 

nam novi zakon o zaštiti žena od nasilja?“,  22.05.2025. ...................................................................... 52  

Slika 45 Predstavljanje inicijative i udruga „Paritet sada za ravnopravnost spolova“, 02.06.2025. ..... 53 

Slika 46 Online edukacija „Iskustva pravobraniteljice za ravnopravnost spolova u suzbijanju nasilja u 

obitelji“ - 03.06.2025. ............................................................................................................................ 54 

Slika 47 Dan otvorenih vrata udruge, 05.06.2025. ................................................................................ 54  

Slika 48 Online konferencija „#Cyberbullying_out“, 11.06.2025. ..................................................... 555  

Slika 49 Online radionica “Stambeno zdrinjavanje žrtava obiteljskog nasilja”, 25.06.2025. ............... 57  

Slika 50 Online predavanje “Muškarci žrtve nasilja” – 27.06.2025...................................................... 58  

Slika 51 Online okrugli stol „Razmjena iskustva stručnjaka u borbi protiv nasilja u obitelji“, 

01.07.2025. ............................................................................................................................................ 59  

Slika 52 Online konferencija „Šest mjeseci provedbe Zakona o privremenom uzdržavanju“, 

08.07.2025. ............................................................................................................................................ 59  

Slika 53 Online susret “Znanje dostupno svima – Roditeljstvo bez prepreka”, 17.07.2025. ................ 60 

Slika 54 Online radionica „Upravljanje projektnim ciklusom i procjena potreba u zajednici“, 20. – 

21.11.2025. ............................................................................................................................................ 61 

Slika 55 Online sastanak sa Nacionalnim koordinatorom za suzbijanje trgovanja ljudima – 22.12.2025.

 ............................................................................................................................................................... 62 



S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Godišnji izvještaj 2025. godine 

 

66 

 

Slika 56 Online sastanak sa Nacionalnim koordinatorom za suzbijanje trgovanja ljudima – 

22.12.2025…………………………………………………………………………………………..63   

 

Tablice 

Tablica 1 Prihodi Udruge u 2025. godini……………………………………………………………....41     

Tablica 2 Rashodi Udruge u 2025. godini………………………………………………………….….42 

 

Grafički prikazi 

Grafički prikaz 1 Prihodi udruge u 202. godini…………………………………………………….....42   

Grafički prikaz 2 Rashodi udruge u 2025. godini………………………………………………….….43           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S.O.S. – savjetovanje, osnaživanje, suradnja 

Godišnji izvještaj 2025. godine 

 

67 

 

ZAHVALA 

Zahvaljujemo svim našim donatorima, partnerima, suradnicima/cama, predstavnicima lokalne 

i regionalne zajednice, predstavnicima institucija, organizacija i medija koji godinama vjerno 

prate i podržavaju naš rad. Posebnu zahvalnost upućujemo našim stručnim suradnicama, 

predanim volonterkama i volonterima, te svima Vama, drage sugrađanke i dragi sugrađani koje/i 

nas svojim povjerenjem i podrškom potičete da nastavimo stvarati ravnopravnije i tolerantnije 

društvo bez nasilja. Zajedno gradimo zajednicu u kojoj svatko ima pravo na dostojanstven i 

siguran život! 

Vaš S.O.S. Virovitica 


